

طرح تولید آلومینا از معدن نفلین سینیت شهرستان سراب از جمله طرح های راهبردی معطل مانده حوزه معدن آذربایجان شرقی در ۲۵ سال گذشته است که گام آخر برای تحقق آن با امضای قرارداد احداث واحد تولید ۷۰ هزار تنی در هفته گذشته برداشته شد.

به گزارش ایرنا عملیاتی شدن طرح بر زمین مانده تولید الومینا از نفلین سینیت در شهرستان سراب، ضمن زدودن ذهنیت منفی ۲۵ ساله مربوط به آن، پس از تکمیل فازهای مختلف، سبب جلوگیری از خروج سالانه یک میلیارد دلار ارز برای تامین آلومینای مورد نیاز کشور می شود.

نکته مهم در ارتباط با آغاز عملیات اجرایی طرح تولید الومینا از نفلین سینیت سراب که قرارداد آن هفته گذشته با حضور وزیر صمت، مدیرعامل ایمیدرو، فرمانده قرارگاه سازندگی خاتم الانبیا و رییس کمیسیون صنعت و معدن مجلس شورای اسلامی امضا شد، این است که همه زیرساخت های مورد نیاز برای فعال کردن این طرح ملی فراهم بوده و تاکنون افزون بر ۳۰ میلیارد تومان ، با لحاظ دلار یک هزار و ۲۰۰ تومانی تا سه هزار و ۵۰۰ تومانی، برای بسترسازی آن هزینه شده است.

در واقع اجرایی شدن طرح تولید الومینا از معدن نفلین سینیت در شهرستان سراب از جمله مطالبات جدی آذربایجان شرقی است که سال ها به دلایلی به مرحله استخراج و راه اندازی کارخانه منجر نشده بود و حال با امضای قرارداد احداث واحد ۷۰ هزار تنی آن با ظرفیت افزایش به ۲۰۰ هزار تن در سال، آخرین گام برای اجرایی شدن این طرح بر زمین مانده حوزه معدن کشور برداشته شده است. وزیر صنعت، معدن و تجارت در مراسم امضای قرارداد احداث واحد ۷۰ هزار تنی تولید پودر آلومینا از ماده معدنی نفلین سینیت میان ایمیدرو و قرارگاه سازندگی خاتم الانبیا(ص)، امضا این قرارداد را کاری ماندگار برای صنعت آلومینیوم کشور و خطه ارزشمند آذربایجان شرقی دانست.

علیرضا رزم‌حسینی وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: امروز روز خوشی و ماندگاری برای مردم استان آذربایجان شرقی و مردم زحمتمکش خطه سراب است.

وی توضیح کرد: امضای این قرارداد و احداث این واحد در تسریح مطالعات و تحقیقات گذشته و کار

نماینده مردم آذربایجان شرقی در مجلس خبرگان رهبری و امام جمعه مراغه در پیامی انتخاب آیت‌الله سیدابراهیم رئیسی به عنوان هشتمین رئیس‌جمهوری کشورمان را تبریک گفت و از حسن اعتماد ملت ایران به ایشان قدردانی کرد.

در متن پیام آیت‌الله محمدتقی پورمحمدی که یک نسخه از آن در اختیار ایرنا قرار گرفت، آمده است: امیدوارم در این کسوت جدید و مسئولیت سنگین شاهد موفقیت‌های حضرت‌عالی و ارتقای سطح زندگی مردم و شکوفائی بیشتر استعداد‌های جوانان ایران زمین باشیم.

مدیر جهاد کشاورزی:

## ۹۵ هکتار از اراضی کشاورزی مراغه به آبیاری نوین مجهز می‌شود

وی اضافه کرد: برای اجرای طرح‌های نوین آبیاری شامل بارانی و قطره‌ای حدود ۲ میلیارد تومان اعتبار تخصیص یافته است و ۳۰ میلیون تومان تسهیلات بلاعوض نیز از سوی دولت برای اجرای طرح‌های آبیاری قطره‌ای به ازای هر هکتار پرداخت می‌شود.

مدیر جهاد کشاورزی مراغه اظهار داشت: همچنین برای اجرای طرح آبیاری بارانی در اراضی کشاورزی نیز به ازای هر هکتار ۲۵ میلیون تومان تسهیلات بلاعوض اعطا می‌شود.

وی با بیان اینکه سال گذشته طرح‌های آبیاری نوین در ۱۳۶ هکتار از اراضی کشاورزی مراغه اجرا شد، بیان کرد: بهره‌گیری از شیوه‌های نوین آبیاری علاوه صرفه‌جویی در مصرف آب زمینه‌ساز افزایش تولید خواهد بود.

کریمی ادامه داد: در این شهرستان تاکنون چهار هزار و ۸۶ هکتار از اراضی کشاورزی به آبیاری نوین قطره‌ای و بارانی مجهز شده است.

مراغه به عنوان یکی از قطب‌های کشاورزی شمال‌غرب کشور ۲۱ هزار هکتار باغ دارد و بیشترین میوه آذربایجان‌شرقی به میزان چهار هزار تن در این شهرستان تولید می‌شود.



کارشناسی بوده است که تغییر نرخ ارز نیز در این قرارداد با تصویب هیات دولت لحاظ شده است.

وزیر صنعت، معدن و تجارت با بیان اینکه عملیات اجرایی این طرح به سرعت با لحاظ شدن قیمت نرخ ارز آغاز می‌شود، گفت: البته اقدامات خوبی در خصوص اجرای این طرح پیشتر انجام شده است که امضای این قرارداد تکمیل عملیات اجرایی را تسریع می‌بخشد.

فرمانده قرارگاه سازندگی خاتم الانبیا (ص) نیز اعلام کرد که با استفاده از تمام ظرفیت‌ها پروژه ۷۰ هزار تنی تولید پودر آلومینیوم از ماده معدنی نفلین سینیت سراب را زودتر از موعد مقرر تکمیل و تحویل خواهیم داد.

سیدحسین هوش‌السلادات، افزود: این پروژه طبق قرارداد ۴۸ ماهه باید تکمیل و تحویل داده شود و با تمام تلاش خود سعی می‌کنیم که در زمان پروژه صرفه‌جویی لازم انجام شود تا از این پروژه نیز سربلند بیرون آییم.

وی از اعتمادی که به قرارگاه سازندگی خاتم الانبیا (ص) در اجرای این پروژه شده است، تقدیر و تشکر کرد و گفت: این پروژه نیز مانند دیگر پروژه‌های قرارگاه در جهت خودکفایی، قطع وابستگی و تامین نیاز داخل است که امیدواریم در اسرع وقت تکمیل گردد.

فرمانده قرارگاه سازندگی خاتم الانبیا (ص) با بیان اینکه در این پروژه از تکنولوژی روز دنیا استفاده

# گام آخر برای تحقق طرح ۲۵ ساله تولید آلومینا در سراب

تن در سال افزایش یابد.

وی، ارزش فاز نخست پروژه را ۱۳۷ میلیون یورو اعلام کرد و گفت: طرح در مدت چهار سال اجرا و ساخته خواهد شد.

به گفته معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت، تولید الومینا از نفلین علاوه بر کاهش وابستگی به واردات، با احتساب محصولات جانبی ارزش افزوده بالایی را ایجاد می‌کند.

در همین حال معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار آذربایجان شرقی نیز از امضای قرارداد احداث واحد ۷۰ هزار تنی تولید پودر الومینا از ماده معدنی نفلین‌سینیت میان ایمیدرو و قرارگاه سازندگی خاتم الانبیا(ع) در سراب به عنوان یک خبر خوش برای مردم استان یاد کرد و گفت: پروژه تولید الومینا از نفلین‌سینیت، یکی از پروژه‌های مهم استان است که در سال‌های اخیر از سوی مسئولان استان به صورت جدی پیگیری شده و در سایه این پیگیری‌ها، قرارداد احداث واحد تولید الومینا امضا شد.

علی جهانگیری خاطرنشان کرد: طبق این قرارداد، در فاز نخست پروژه، سالانه ۷۰ هزار تن پودر الومینا در شهرستان سراب تولید می‌شود که تاثیر قابل ملاحظه‌ای در خروج ارز از کشور می‌گذارد.

وی، ارزش فاز نخست این پروژه که در سطح ۵۰۰ هکتار اجرا می‌شود، ۱۳۷ میلیون یورو بوده و در مدت چهار سال احداث خواهد شد؛ هم‌چنین با بهره برداری از فاز نخست، برای ۸۰۰ نفر به طور مستقیم و ۳۵۰۰ نفر به‌طور غیرمستقیم شغل ایجاد خواهد شد.

وی همچنین از تلاش‌ها و پیگیری‌های نماینده مردم سراب در مجلس شورای اسلامی در پیشرفت روند اجرای پروژه نفلین‌سینیت قدردانی کرد.

به گزارش ایرنا، احیای «طرح تولید الومینا از نفلین‌سینیت» در شهرستان سراب از جمله نخستین اولویت‌های کاری استاندار آذربایجان شرقی از زمان انتصاب وی بود که پس از پیگیری‌های متعدد، موافقت‌نامه آغاز عملیات اجرایی آن در آذر ماه سال ۱۳۹۸ امضا شد.

به دنبال این موافقت نامه، پیگیری برای اجرای مفاد آن آغاز و سرانجام منجر به امضای قرارداد احداث واحد ۷۰ هزار تنی تولید پودر الومینا بین ایمیدرو و قرارگاه خاتم‌الانبیا(ص) شد.

# عضو مجلس خبرگان به آیت‌الله رئیسی تبریک گفت



مدیرکل مدیریت بحران استانداری آذربایجان شرقی:

## آتش سوزی در منطقه پیرداود شهرستان ورزقان مهار شد



آتش سوزی

العبور است، بیان کرد: گستره وقوع آتش سوزی در منطقه پیر داود ورزقان محدود است.

وی تاکید کرد: اداره کل مدیریت بحران استانداری آذربایجان شرقی به صورت مداوم پیگیر پایش و رصد آتش سوزی در این منطقه و انجام هماهنگی های لازم میان نهادهای مسوول است.

وی همچنین فرماندار ورزقان و مدیرکل منابع طبیعی آذربایجان شرقی به دلیل حضور میدانی و مدیریت و پیگیری مداوم عملیات اطفای حریق قدردانی کرد.

شهرستان ۵۰ هزار نفری ورزقان در ۷۰ کیلومتری شمال غرب تبریز واقع شده است.

رییس گروه پیشگیری از بیماری‌های واگیردار مرکز بهداشت آذربایجان شرقی با اشاره به حل مشکل تهیه دوز دوم واکسن وارداتی کرونا در استان، گفت: به‌زودی تزریق دوز دوم واکسن برای گروه هدف آغاز می‌شود.

سیمین خیاط زاده در گفت و گویی اظهار کرد: با وارد شدن دوز دوم واکسن های روسی و چینی از هفته گذشته، مقدمات تزریق این واکسن ها در مراحل پایانی

دبیر ستاد انتخابات آذربایجان شرقی:

## امور شورایی در شهرها و روستاهای فاقد شورا متوقف نمی‌شود

روستاهای فاقد شورا، شورای بخش به عنوان جانشین شورای روستا و در شهرهای فاقد شورا نیز استاندار به عنوان جانشین شورای شهر، مسوولیت امور شورایی آن ها را بر عهده می‌گیرد.

محمدزاده با بیان اینکه انتخابات سیزدهمین دوره ریاست جمهوری و ششمین دوره شوراهای اسلامی در شهرها و روستاهای استان روز جمعه ۲۸ خرداد در سلامت کامل برگزار شد، ادامه داد: داوطلبان شوراهای شهر و روستاهای استان که به فرایند انتخابات معترض هستند، می توانند تا ۳ روز بعد از اعلام نتایج انتخابات، شکایات خود را برای رسیدگی به هیات های اجرایی و نظارت بر انتخابات استان ارایه کنند. ششمین دوره انتخابات شوراهای اسلامی شهر و روستا هم‌زمان با سیزدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری روز جمعه ۲۸ خرداد برگزار شد.

### دیده بان

## ضرورت برنامه‌محوری دولت آینده برای حوزه سلامت



با تمام شدن انتخابات ریاست‌جمهوری ۲۸ خردادماه اکنون مهم ترین موضوع تسیم مدیریتی دولت آینده و انتخاب رویکرد آن در مواجهه با مسائل و مشکلات کشور از جمله در حوزه حساس سلامت است.

یکی از مهمترین مسائل استراتژیک کشور رویکرد این تیم به بحث سلامت محسوب

می‌شود زیرا سلامت محور توسعه پایدار یک جامعه و یک ملت به شمار می‌رود و به نظر می‌رسد وقت آن رسیده است که دولت سیزدهم رویکرد خود را از نگاه بیمارمحوری در وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی به رویکرد سلامت‌محوری تغییر دهد.

کارشناسان نیز معتقدند که نسخه اصلی حل مسائل مربوط به سلامت مردم فقط ارایه خدمات درمانی نیست و نگاه ما به حوزه سلامت به جای بیمارمحوری باید یک نگاه سلامت‌محور و به عبارتی مردم- محور باشد؛ بر همین اساس نقص‌های حوزه مدیریت و حاکمیت نظام سلامت در کنار نهم نقاط قوتی که دارد، باید احصا و رفع آنها در دولت سیزدهم مورد توجه قرار گیرد.

متخصص مدیریت نظام سلامت و فلوشیپ پزشکی مبتنی بر شواهد می‌گوید: نقص‌های حوزه مدیریت و حاکمیت نظام سلامت در بهداشت عمومی و فرهنگ سلامت مردم ریشه دارد و در حقیقت بهداشت عمومی حلقه مفقوده نظام سلامت ما به شمار می‌رود؛ این حلقه باید به زنجیره ارایه خدمات وزارت بهداشت اضافه و سهم بیشتری برای آن هزینه شود.

دکتر «الله حق‌گشایی» بیان می‌کند: اکثر برنامه‌های وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی درمان‌محور است و جمله کلیدی «پیشگیری بهتر از درمان است» فقط در متن‌های علمی یافت می‌شود تا جایی که طبق حساب‌های ملی سلامت، حدود ۸۷ درصد از هزینه‌های مراقبت سلامت صرف بخش‌های درمانی می‌شود و تنها ۶ درصد از کل هزینه‌ها به خدمات پیشگیری اختصاص می‌یابد.

به گفته وی مدیران نظام سلامت کشور نیز اعتقاد چندانی به شواهد علمی - پژوهشی ندارند و مطالعه‌ای در همین زمینه نشان می‌دهد که کمتر از ۵۰ درصد مدیران بیمارستان‌های کشور از شواهد علمی - پژوهشی برای تصمیم‌گیری استفاده می‌کنند.

وی استفاده نکردن از شواهد علمی - پژوهشی را شکاف دانش - عملکرد می‌خواند و ادامه می‌دهد: این تنها شکاف نیست و شکاف بزرگ دیگری که باعث ضعف نظام مدیریتی ما در سلامت شده است، شکاف سیاست‌گذاری - دانش نام دارد. متخصص مدیریت نظام سلامت بیان می‌کند: متأسفانه سیاست‌گذاری ما در حوزه سلامت، مبتنی بر دانش و تحقیق نیست

و بیشتر بر لابی‌گری‌های سیاسی و بیشن صرفاً شخصی و حزبی افراد متکی است در حالی که سیاست‌گذاری صحیح و متقن باید در راستای ترویج دانش و فناوری پیشرفته باشد و آن هم باید در بطن عملکرد سازمان‌های قرار بگیرد. وی همچنین نارسایی در تجربه حرفه‌ای مدیران را نیز یادآور می‌شود و بیان می‌کند: متأسفانه هنوز این تفکر فرسایشی مبتنی بر تصب در کشور وجود دارد که بسیاری از مدیران دولتی تجربه را همان تعداد سال‌های سابقه کار مدیریتی می‌دانند؛ حال آنکه تجربه، آزمون و خطایی است که منجر به تکرار نشدن اشتباه و تکرار موفقیت‌های گذشته شود. عضو هیات علمی دانشکده علوم پزشکی مراغه با اشاره به نارسایی در سیستم اطلاعاتی نظام سلامت کشور، اظهار داشت: داده‌های غلط و عدم اطلاع‌رسانی دقیق و به‌هنگام باعث جهت‌دهی مدیران نظام سلامت به تصمیم‌های غلط می‌شود و این ضعف فقط مختص بهداشت و درمان نیست و حوزه تربیت نیروی انسانی در علوم پزشکی را نیز در بر می‌گیرد. به گفته دکتر «حق‌گشایی» ما هنوز در خصوص برآورد میزان نیروی انسانی متخصص درجا می‌زنیم و معیار دقیقی برای این قضیه وجود ندارد تا جایی که در بعضی از رشته‌ها اشباع نیروی تربیت‌شده و در برخی دیگر کمبود شدید داریم. متخصص مدیریت نظام سلامت همچنین اهمیت رفتارهای اجتماعی مردم را مورد تاکید قرار داده و ادامه می‌دهد: مردم باید در امر ارتقای سلامت خودشان مشارکت کنند زیرا سلامت موضوعی نیست که فقط وزارت بهداشت بتواند به آن برسد.

به گفته دکتر «حق‌گشایی» بیش از ۷۰ درصد از سلامت تحت تاثیر متغیرهای اجتماعی موثر بر سلامت از قبیل کار، ورزش، اقتصاد، فقر و غیره است و هر کدام از سازمان‌ها وظایفی در قبال تامین سلامت مردم بر عهده دارند.

وی اضافه می‌کند: کشور ما سالانه حدود ۱۰۰ هزار مجروح حوادث ترافیکی دارد که بخش‌های مختلف دولت نسبت به سلامت آنها مسئول هستند و از وزارت راه تا وزارت صنعت در موضوعی مثل سوانح جاده‌ای مسئولیت دارند.

عضو هیات علمی دانشکده علوم پزشکی مراغه با تاکید بر اینکه موضوع سواد سلامت در کشور ما به خوبی مورد توجه قرار نگرفته است، بیان می‌کند: بسیاری از دستگاه‌ها از جمله وزارت آموزش و پرورش، وزارت کار، رفاه و امور اجتماعی، صداوسیما و غیره نسبت به این امر، مسئولیت مهمی به عهده دارند.

دکتر «حق‌گشایی» این را هم مورد تاکید قرار می‌دهد که پدیده کرونا اهمیت موضوع بهداشت عمومی را به ما یادآوری کرد و به ما فهماند که پیشگیری و آموزش سلامت مهمترین عامل جلوگیری از بیماری است.

### خبر

## نشست مشترک فعالان اقتصادی استان مازندران و کشور کنیا



سارای- رییس‌وی برگزاری نشست فعالان اقتصادی استان مازندران و کشور کنیا با هدف ارائه فرصتهای سرمایه‌گذاری و تبادل تجاری.

به گزارش روابط عمومی اداره کل اموراقتصادی ودارایی مازندران،نشست

مشترک هیات ۲۰ نفره از فعالان اقتصادی مطرح کشور کنیا و استان مازندران با حضور مهرداد اکبری،معاون اقتصادی اداره کل اموراتصادی و دارایی و بعنوان نماینده مرکز خدمات سرمایه‌گذاری خارجی، با هدف ارائه فرصتهای سرمایه‌گذاری و تبادل تجاری در زمینه ماشین آلات و محصولات کشاورزی و تجارت متقابل، در شهرستان آمل برگزار شد. بر اساس این گزارش ، فعالان اقتصادی کشور کنیا در قالب هیاتی به سرپرستی رییس اتاق بازرگانی ناپرویی برای سرمایه گذاری در حوزه صنایع کشاورزی و مواد غذایی به استان مازندران سفر کردند که در این خصوص فرصتهای سرمایه‌گذاری استان مازندران در قالب ۲۰ پکیج در اختیار آنان قرار گرفت.

## پیام تقدیر و تشکر مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق گلستان از حضور پر شور مردم فهیم استان در انتخابات سیزدهمین دوره ریاست جمهوری و ششمین دوره شوراهای اسلامی شهر و روستا تقدیر و تشکر نمود.

به گزارش روابط عمومی شرکت توزیع نیروی برق گلستان ؛ علی اکبر نصیری گفت : خادمان صنعت برق در قالب اکیپ های عملیاتی این شرکت در روز ۲۸ خرداد

ماه ۱۴۰۰ به صورت آماده باش کامل بوده و تمام توان خود را برای انجام انتخاباتی بدون خاموشی به کار گرفتند. علی اکبر نصیری اظهار داشت: لغو تمامی مرخصی ها پرسنل این شرکت از هفته گذشته تا پایان انتخابات، استفاده از مولدهای اضطراری و بازدید، برگزاری نشست ها و جلسات توجیهی، کنترل و سرویس شبکه های توزیع از جمله اقدامات انجام شده برای تامین برق پایدار روز انتخابات است. وی با بیان اینکه پرسنل شرکت توزیع نیروی برق این استان علاوه بر حضور در انتخابات تامین کننده برق پایدار مراکز انتخاباتی نیز هستند گفت: تمامی نیروهای ستادی، مدیریتی، گروه های حراستی و عملیاتی با ناوگان مجهز به منظور حفاظت از تاسیسات توزیع برق و رفع معایب احتمالی در صورت بروز حوادث فنی آماده بودند که در مجموع ۵۱۳ نفر از ساعت ۶ صبح تا ساعت ۲ بامداد روز بعد در قالب ۹۲۳۴ نفر ساعت در ستاد و صف خدمات رسانی بصورت مستمر حضور داشتند. مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان گلستان در ادامه تصریح کرد: شماره تلفن ۱۲۱ اتفاقات شرکت توزیع نیروی برق این استان، روز برگزاری انتخابات علاوه بر رفع مشکلات مردم به صورت ویژه پاسخگوی حوادث برق خاص شبم انتخاباتی و مراکز مرتبط بود.